
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 

 

 

PORTARIA Nº 077, DE 24 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, ESTADO DE ALAGOAS, 

no uso da atribuição legal, conferido pela Lei Orgânica do Município, faço saber, 

tendo em vista o disposto nos arts. 144º a 190º da Lei nº 349/2003, de 18 de 

junho de 2003, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º - Designar – Ana Maria Rodrigues de Albuquerque, Enfermeira, 

matrícula nº 0024; Maria Núbia Veiga de Moraes Correia de Sá, Médica, 

matricula nº 0796 e Tiago Silva Ferreira, Enfermeiro, matrícula 0777; para 

constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar visando à 

apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Ofício nº 

0569/2023 originário da Secretaria Municipal de Saúde em relação ao 

afastamento injustificado da servidora Ana Maria Ribeiro de Andrade, portadora 

do CPF nº 160.106.474-87, bem como proceder ao exame dos atos e fatos 

conexos que emergirem no curso dos trabalhos. 

 

 
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado 

por igual período para a conclusão dos trabalhos da referida comissão. 

 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 
TAINA CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA 

PREFEITA 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 

 

 


		2024-04-25T10:47:58-0300
	TAINA CORREA DE SA LUCIO DA SILVA:98651803400




